Supplicatio Alftedij

Refutatio
1.
2.
3.

Zorobabel obiit ante regnari Darij Nothi,

P.
H. Philipp

Chronologia
vet. Testam.

A 1 V

17

annum ad eam dignitatem euēctum. Sic anno 6. Darij Nothi
quam 140. annorum. Denique Alstedius *Chronologia* 14. nempe
deorum scribit hunc Iosue pontificatum iniisse, anno m. 3400. et
50. successisse Ioachim anno m. 3450. Ioachimo Eltasibum an. m. 34
autem Nothi signat an. m. 3527. Qua ratione non solū Iosue, sed etiam
multis annis obierunt ante imperium Darij Nothi, itaque huiusmodi
cum veritate pugnat, dum templi Zorobabelis restorationem annu
tur vsque ad annum 2. Darij Nothi.

*Nec bene
digerit an-
nos Nabon-
assari.*

6. *Quare*, mihi persuadeo, veritatem ab Alstedio indubitanter
notatione eclipsium, apud Ptolomæum expressa: siquidem *Fundam.*
ait *eras Olympiadum, Urbis condita & Nabonassari, ritè connectas cum
columnas Chronologie sacre & prophana. Quod unanimitè confensio
rum verum esse existimo. At ille ipse Alstedius, isto Fundam. XIII. Na-
bonassari cum æra Christi non apte componit, dum anno primo æ-
Dionysianæ copulat annum Nabonassareum 747. contra conuen-
ram Iharum ærarum concordiam, quæ annus 749. Nabonassari
æra Christiana labente anno omnium Mathematicorum, suffragij, excepto
Heluico) qui ponit isto loco annum 748. vt totidem verbis ibidem con-
pondet nihilominus epilogismum captiuitatis soluar, & 70. heb-
Danielis causam esse, cur non retineat connexionem anni 749. Na-
cum primo æræ Dionysianæ. Denique ingenue fateor, inquit, me non
facere, in hac mea connexion. Hebdomas autem Danielis, ab æra
thi, vsque ad excidium templi secundi protendit. Nempe et factum
suis & annorum Nabonassari ignorantia accidit, vt nec ipse scire, nec
rum rerum peritis satisfaciat. Præterea *Fundam. XXXV.* quæ dicit
Nabonassari à Ptolomæo ad annos Domitiani, Traiani, Adria-
plicatis, aitque ibi esse nodum à *διὰ τὸν* & concludit ego itaque
solutionem. Vnde colligimus hunc auctorem, ex notatione eclipsium
veritatem indubitato: quod tamen *Fundam. XXVII.* fieri posse
nodus iste quem insolubilem asserit, facile expeditur, huiusmodi
tabam *Opusc. de annis Domini, Nabonassari & c.* sub finem cap. 11.*

*Male sup-
puit an-
no: Cyri.*

7. *Quintò* mihi non arident, quæ adnectit de initio tertio pontificatus
nempe annum 32. regni illius Persici, esse primum imperij Mosaicum
regni Persici, secundum & vltimum imperiorum & vitæ ipsius. Nam
hoc pugnat cum scitis antiquorum, qui Cyro vniuersè non nulli
cedunt. Imò falsitas doctrinæ Alstedij deprehenditur, apud Ptolomæum
notatione eclipsis Lunaris, quæ fuit anno 7. Cambysis, Nabonassari
Phamenothe, hoc est, 16. Iulij, anno ante Christi æram 523. Cuius

annos Cambyſis proximè elapſos, & ex Alſtedij ratiocinijs 33. integros regis Cyri, conſurget annus ante Chriſtum 562. quo iniit tertius Olymp. 55. & bien-
 mo poſt aſta ſit Olympias 55. ad cuius annum primum omnes ad vnum referunt exor-
 dia Cyri vt fatetur Alſtedius.

8. Hanc poſitionem declinare conatur *Chronologia IV. eclipſum*, vbi pag. 55. (2. editionis) §. Eclipſis X. iſtum Lunæ defectum notat cyclo ſolis 21. Lunæ 13. eumque pag. 65. reuocat ad annum 4193. Periodi Iulianæ, qui eſt ante æram Chriſti Dionyſianam 521. conatur, in quâ, ſed conatu proſus irrito. Hæc enim Lunaris defectio incidit in 16. Iulij, fer. 4. vt omnes teſtantur, ipſo Alſtedio aſ- ſentiente, illa pag. 65. Anno autem Periodi Iulianæ 4193. fuit quidem cyclo ſolis 21. lit. Dom. C. B. & cyclo Lunæ 13. Sed hoc modo dies 16. Iulij incurrit in ſabbatum aliquot diebus ante plenilunium. Alſt anno Periodi Iulianæ 4191. ante Chriſtum 523. dies 16. Iulij fulgente Auteo numero 11. cyclo Solis 19. lit. Dom. E. paſſa 25. dies 16. Iulij fer. 4. plenilunio colluſtrabatur. Huic anno ante æram Chriſti 523. adijce 6. annos Cambyſis, & 30. Cyri: ſic deprehendes an- no ante eandem ærâ 559. primum Cyri regis exordium habente anno 1. Olymp. 55. Annum 2. Darij Nothi opinor cepiſſe anno ante Chriſti epocham 473. quo pariter aperiebatur annus 137. à primo Cyri regnantis initio: de his 137. annis tolle 21. quibus ante captam Babylonem Cyrus Perſis regnauerat & colliges annos 116. ab anno 1. captæ à Cyro Babylonis vſque ad annum 2. Darij Nothi. Verum ab anno 1. Monarchiæ Cyri, quo Iudæos libertati aſſeruit vſque ad tem- pli Zorobabelis inſtaurationem anno 2. Darij Hyſtaſpis reſumptam ſupputo annos 19. in cluſiue. Atque hæc dicta ſunt in gratiam eorum, qui templi ſecundi reſtitutionem vſque ad Darium Nothum protrudunt, & Cyro plures annos regni quam 30. impendunt.

9. S. Hieronymus prologo in Aggæum, cum dixiſſet anno 2. Darij regis Perſarum filij Hyſtaſpis ſeptuageſimum annum deſolationis templi fuiſſe ex- pletum, & tunc temporis, prophetantibus Aggæo, & Zacharia templum de- nuo ædificatum, addit: quo tempore apud Romanos, ſeptimus à Romulo regnabat Tarqui-
 nus Superbus, habens annum imperij vicesimum ſeptimum, qui poſt octo annos expulſus eſt à Bruto, ac deinde Rempublicam per annos quadringentos ſexaginta quatuor, vſque ad Lu-
 lum Caſarem Conſules adminiſtrauerunt.

10. Qua de Chronographia, mihi in primis legitima videtur ea computatio qua annum 70. à casu templi completum aſſerit anno 2. Darij Hyſtaſpis. Tunc etiam apud Romanos Tarquinium Superbum regnaſſe, non inſicior: quomodo autem annus 27. Tarquinij cum 2. Darij congruat, & poſt octen- nium Tarquinius à Bruto ſit expulſus, non aſſequor. Nam hoc modo regnaſſet annos 35. cum vicesimum quintum ex communiori ſententia delibauerit

Queſt. Chron. P. 3.

ii

tan-

*Nec bene
 notat e-
 cliſſin Lu-
 na.*

*Darius
 Nothus
 quando
 regnare
 cepit.*

*Sententia
 S. Hiero-
 nymi.*

Explicat.

P.
H. Philipp

Chronolo
gic. Testam

A IV

17

*Quot an-
nos regna-
verint re-
ges Roma-
norum.*

tantum Romulus 37. annos ut minimum regnavit: tum post duodecim annorum interregnum, Numa Pompilius annos 43. Tullus Hostilius 35. Tarquinius Priscus 38. Servius Hostilius 44. quibus 163. anni ferè 254. cum non nisi 244. soleant numerari. Deinde annus 2. Olympiadum concurrat cum 1. Olymp. 65. qui est Iphici 251. cui si 8. anni fuerint addeantur, confluetur annus 1. Olymp. 67. Urbis 242. At vero ante à Bruto expulsus est, instante anno Urbis 245. habete anno 4. Olympiadum autem annus 2. Darij Hytaspis componendus sic cum 1. Olympiadum lib. 1. Esdræ, cum annus huius Darij supputarem, idque confirmat Lunares eclipses, quarum prior commissa est anno 20. Darij Nabonassar 502. Altera visa est anno 31. Darij, Nabon. 257. ante Chr. 4. ubi sapius inculcaui. Vide Opusc. de anno Nabon. cap. 9. Et de Olymp. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362.